



تاثیر رنگ‌ها بر یادگیری دانش‌آموزان

سمیه خاوری

آموزگار پایه پنجم

khavaris169@gmail.com

چکیده

همانطور که اکثر روان‌شناسان یادآوری کرده‌اند، اولین سالهای زندگی در رشد روانی-عاطفی کودک نقش بسیار مهم دارد و اریکسون معتقد است که کار اصلی شخص در جویان خردسالی غیر از موارد دیگر، یادگیری اعتماد است و به نظر او در دوره خردسالی، کودک یاد می‌گیرد که دنیا یا محل خوب و رضایت بخش است یا منبع ناراحتی‌ها و ناکامی‌ها و هیجان‌های منفی است که از دیدگاه اریکسون اولین موفقیت روانی-عاطفی کودک این است که، بدون اضطراب و خشم شدید بپذیرد که مادرش جلو چشمش دورتر رود پذیرش و این بر اثر پیش‌بینی مسائل بیرونی صورت می‌گیرد تعداد زیادی از روان‌شناسان مخصوصاً آنهایی که تحت تأثیر سنت فرویدی قرار گرفته‌اند معتقدند که اولین روابط کودک برای روابط بعدی با دیگران الگو قرار می‌گیرد روان‌شناسان اهمیت رشد عاطفی سالم را یادآوری کرده‌اند که تمام این مسائل نشأت گرفته از یادگیری در کودکی است که مسائل عاطفی، شناختی و حتی تأثیر رنگها در اوان کودکی می‌تواند دیدگاه کودک را تغییر دهد. توانایی و تأثیر رنگ نیز بر روی یادگیری عمل‌نمادها را همراهی می‌کنند که این تواناییها مخصوصاً بازی کودک تجلی می‌کنند و مثلاً شکل تقلید تأخیری و بازی نمادین با رنگ مورد علاقه کودک می‌تواند تأثیر پذیری بیشتری داشته باشد که رنگ به نوعی به روحیه و رشد شخصیت کودک می‌تواند تأثیر گذار باشد به طوری که رنگهای تند مثل قرمز و آبی در یادگیری بیشتر خود را نشان می‌دهند.

واژگان کلیدی: یادگیری-تأثیر رنگ-رنگ

مقدمه

یکی از با نفوذترین جنبه‌ها در کیفیت زندگیمان رنگ است. ما از قدرت ادراکمان هر روز از رنگ استفاده می‌کنیم (1) بدون رنگ هیچ چیز بر ما قابل تشخیص نیست، علائمی که عدم ترافیک در خیابانها را باعث شوند و به وسیله آن سرعت ماشینها تنظیم شود و قابل کنترل نیست. از همه مهمتر تکنیک یادگیری (که مورد بحث ما نیز هست) بمراتب افزایش می‌یابد. یک وظیفه مهم رنگ این است که به قسمت سازماندهی ادراکی مغز ما علامت فرستاده و به آن کمک می‌کند. رنگ یکی از پارامترهای مهمی است که با ارسال علامت به قوه ادراک ما کمک و آن را سازماندهی می‌کند. رنگ یادگیری نمودی است که توسط آن ویژگیهای متفاوت اشیاء شناسایی و لذا درک ما را از آنها روشن می‌کند. رنگ یادگیری نمودی است که رنگ متعلق به موضوع مشخصه ادراکمان از طریق آن رنگ نفوذ می‌کند. بنا به دلایل زیاد مطالعه آنچه که رنگها مهارت در از بر کردن را به حداکثر میرساند بسیار مهم است. ما انسانها به رنگ اعتماد می‌کنیم که در زندگیمان نظم وجود دارد. [ترافیک علامت می‌دهد ... و خیلی علامتهای دیگر به ادراک رنگ نیاز دارند به این ترتیب مؤثر بودن رنگ کاربرد اعمال دنیای ما آشفته می‌شود (2)]

مؤثرترین رنگهاییکه قدرت فراگیری (از بر کردن) و همچنین نظم در زندگیمان را افزایش می‌دهند پیدا کنید (3)

همچنین رنگهاییکه یادگیری فراگیری را بهتر تحریک کرده و مهارت یادگیری یا بطور خاص ناتوانی فراگیری در دانشجویان را بهبود بخشد پیدا کنید. رنگ یادگیری هم چنین می‌تواند در تجارت نیز بکار گرفته شود مثلاً فروش بهینه توسط استفاده از رنگهایی که بیشتر مورد پستد مردم و توجه شان را بیشتر جلب می‌کند. پیش بردن مطالعه تأثیر رنگ بر یادگیری در حوزه‌های وسیعی سودمند